
Zarządzenie nr 46/2026 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 6 marca 2026 roku 

w sprawie powołania zespołu ds. wykorzystywania narzędzi sztucznej inteligencji 

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), § 27 ust. 1 i ust. 2 oraz § 28 pkt 2 Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje:  

§ 1 

1. W Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach powołuje się Zespół 

ds. wykorzystywania narzędzi sztucznej inteligencji w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego 

w Kielcach (zwany dalej „Zespołem”) w składzie: 

1) dr hab. Mariola Wojciechowska, prof. UJK – Prorektor ds. Kształcenia –

przewodnicząca; 

2) dr hab. Magdalena Molendowska, prof. UJK – Prorektor ds. Rozwoju i Finansów; 

3) dr hab. Sylwia Konarska – Zimnicka, prof. UJK – Prorektor ds. Współpracy 

Międzynarodowej; 

4) prof. dr hab. Michał Arabski – Prorektor ds. Nauki; 

5) dr hab. Beata Kręcisz, prof. UJK – Prorektor ds. Medycznych; 

6) prof. dr hab. Maciej Rybczyński – Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych; 

7) dr hab. Sławomir Koziej, prof. UJK – Wydział Pedagogiki i Psychologii; 

8) mgr inż. Agnieszka Łysak – Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych; 

9) dr Izabela Jaros – Wydział Pedagogiki i Psychologii; 

10) dr Jakub Matys – Wydział Sztuki; 

11) dr Karol Bator – Wydział Prawa i Nauk Społecznych; 

12) dr Łukasz Pikuła – Wydział Prawa i Nauk Społecznych; 

13) dr Renata Florek – Wydział Nauk o Zdrowiu; 

14) dr Katarzyna Bieniek – Wydział Nauk o Zdrowiu; 

15) dr Łukasz Stolarski – Wydział Humanistyczny; 

16) mgr Karol Osman – Wydział Sztuki; 

17) mgr Lucyna Dygas – Dział Kształcenia; 

18) inż. Mateusz Bobkiewicz – Centrum Informatyki; 

19) mgr inż. Cezary Juszczyk – Centrum Informatyki; 

20) mgr inż. Marcin Grunt – Centrum Informatyki; 

21) mgr Tomasz Walkowiak – Radca prawny. 



2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, inne osoby zaproszone przez 

przewodniczącego. 

§ 2 

Do zadań Zespołu należy w szczególności:  

1) analiza i monitoring trendów związanych z rozwojem sztucznej inteligencji i ich rola 

w procesie kształcenia oraz prowadzenia badań naukowych; 

2) analiza potrzeb i oczekiwań członków społeczności akademickiej UJK związanych 

z rozwojem sztucznej inteligencji; 

3) opracowanie procedur wykorzystywania narzędzi sztucznej inteligencji w pracy 

dydaktycznej i badawczej; 

4) opracowanie zasad wdrożenia narzędzi informatycznych i wsparcia technicznego 

członków społeczności akademickiej UJK w zakresie sztucznej inteligencji; 

5) opracowanie i promowanie dobrych praktyk wykorzystania narzędzi sztucznej 

inteligencji w procesie dydaktycznym, naukowo – badawczym i administracyjnym; 

6) wsparcie jednostek organizacyjnych UJK w zakresie spraw związanych 

z wykorzystywaniem narzędzi sztucznej inteligencji w Uniwersytecie. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


